
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 314 del 

16/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONNITURA E POSA DI MATERIALE ELETTRICO NECESSARIO  
ALL'ADEGUAMENTO DEL BOTTEGHINO AL D.M 13-LUGLIO-2000  DEL TEATRO 
COMIUNALE MARCELLO PERRACCHIO .
IMPEGNO SI PSPESA € 1.220,00
C.U.U 4W7N8L
CODICE CIG:Z6C1B7F70B

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso : 
-che con deliberazione di Giunta Municipale n.438 del 26-Ottobre-2017 è stato intitolato la 
struttura comunale “Teatro S.Quasimodo” all'attore Marcello Perracchio;
-che questo Settore si occupa della manutenzione ordinaria del Teatro Marcello Perracchio 
sito all'interno del plesso scolastico S.Quasimodo; 
-che con determinazione Sindacale n.10 del 09-Febbraio-2017 è stato conferito l'incarico 
di  collaborazione artistica del Sindaco all'attore Massimo Leggio ,ai  sensi dell'art.7 L.R 
26/08/1992 ;
-che  su  richiesta  del  direttore  artistico  necessita  la  predisposizione  di  una  rete  per 
trasmissione dati per eventi che saranno trasmessi in diretta streaming  ;
che  necessita  procedere  al  completamento  degli  interventi  già  attuati,compresa 
l’adeguamento del botteghino al D.M del 13-Luglio-2000;
-che all’interno del Teatro si svolgeranno degli eventi e/o manifestazioni da intrattenimento 
e saranno emessi dei titoli di accesso;
-che la biglietteria dovrà essere collegata ad un sistema centrale per l’emissione il 
controllo e la verifica dei titoli di accesso secondo il D.M del 13-Luglio-2000 ,di cui all’art. 2 
comma 1 lettera c;
- che tali sistemi devono essere collegati in tempo reale al servizio predisposto dal 
Ministero delle Finanze che in tempo reale assegna per ciascuno titolo emesso un sigillo 
fiscale;

Pagina 1/3



-che è stata effettuata un indagine di mercato fra operatori del settore ,ed è pervenuta a 
questo ufficio un offerta da parte della ditta Cat srl con sede in Ragusa  assunto al 
prot.gen.con il numero 0122269/17 del 15-Novembre-2017 , che ha preventivato per la 
fornitura del materiale  elettrico necessario  per € 1.220,00 Iva Inclusa , e risulta congruo;
Visto l'art.36 comma 2 lett.a del  D.Lgs n.50 del 18-Aprile-2016, così come disciplinato 
dalle linee guida n.4 dell'Anac “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ,indagini di mercato e formazione e gestione 
degli  elenchi  di  operatori  economici  “si  può  prescindere,  per  importi  inferiori  ad  € 
40.000,000 ad un affidamento diretto .Così come previsto al punto 3.3.4 delle linee guida 
n.4 dell'Anac ,essendo il preventivo della ditta “CAT SRL con sede in Ragusa ”ha i requisiti 
per soddisfare l'interesse pubblico per la fornitura richiesta è il cui preventivo di €.1.220,00 
Iva Inclusa risulta congruo in rapporto alla qualità della fornitura;
Dato Atto che la somma sopracitata per € 1.220,00 è appostata al cap.1658.10 pren.12/17 
codice di bilancio 05.01-1.03.02.09.012;
Atteso 
-che con deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017, è stato approvato il Documento 
unico di programmazione (D.U.P) 2017/2019;
-che  con  deliberazione  di  G.M  n.315  del  12  Luglio-2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione ;
-che il  provvedimento di  che trattasi  è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DETERMINA 

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2)Approvare il preventivo di € 1.220,00 Iva Compresa della ditta CAT SRL  con sede in 
Ragusa , per la fornitura di materiale elettrico necessario all'adeguamento del botteghino 
al D.M del 13-Luglio-1684,  del  Teatro "Marcello Perracchio" sito all'interno del plesso 
scolastico S.Quasimodo di via E.Fieramosca;
3)Affidare alla ditta CAT SRL con sede in Ragusa  per un importo di € 1.220,00 la fornitura 
del materiale elettrico necessario all'adeguamento del botteghino al D.M del 13-Luglio-
1684 del  Teatro "Marcello Perracchio" sito all'interno del plesso scolastico S.Quasimodo 
di via E.Fieramosca;
4)Di impegnare la somma di € 1.220,00 Iva Compresa ,al Cap 1658.10 pren n.12/17 
codice di bilancio 05.01-1.03.02.09.012;
5)Di dare atto che che la somma per la fornitura del materiale sopracitato risulta essere 
già prenotata con Determinazione Dirigenziale n.155 del 31-Gennaio-2017;
6)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Pagina 2/3



7) il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “ Amministrazione Trasparente “ sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 
del D.Lgs n.33/2013; 

Ragusa,  16/11/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

